EDITAL DE PROCESSO SELETIVO EXTERNO N° 22/2021, DE 01 DE

MAIO DE 2021.

Dispõe sobre o TESTE SELETIVO EXTERNO para PROFESSOR

integrante da carreira docente do CENTRO DE ENSINO SUPERIOR DOS

CAMPOS GERAIS.

O DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO a necessidade da continuidade das atividades

didático pedagógicas das Faculdades Integradas dos Campos Gerais;

CONSIDERANDO as propostas das Coordenações de Cursos,

analisadas pela Coordenação de Educação Superior;

CONSIDERANDO, finalmente, a aprovação da Direção Geral,

TORNA PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO para PROFESSOR, nas condições do Edital

que segue:

Art. 1º. DAS INSCRIÇÕES:

1.1 As inscrições deverão ser feitas no Setor de Recursos Humanos

do CESCAGE, de 05 de maio a 27 de junho de 2021, via e-mail

pelo endereço: recrutamento@cescage.edu.br mediante envio

da currículo lattes atualizado em formato PDF.

Art. 2º. DAS VAGAS EXISTENTES:

2.1 1 (uma) vaga para Professor do curso de Psicologia, com titulação

mínima de MESTRADO, na disciplina PSICOPATOLOGIA II, com carga

horária de 04 (duas) HORAS SEMANAIS.

2.2 1 (uma) vaga para Professor do curso de Psicologia, com titulação

mínima de MESTRADO, na disciplina DESENVOLVIMENTO HUMANO –

mailto:recrutamento@cescage.edu.br